[bookmark: _GoBack]21.06.2022 Г. № 4/389-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАНИЛОВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАНИЛОВСК» ОТ 25.11.2016 ГОДА № 3/209-ДМО «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ» (В РЕДАКЦИИ ОТ 29.11. 2019 ГОДА № 4/294-ДМО, ОТ 30.03.2022 ГОДА № 4/379-ДМО)

Руководствуясь ст.ст.14,35 Федерального закона от 06.10.203 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», п.1 ст.4 Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Маниловск», Дума муниципального образования «Маниловск»

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального образования «Маниловск» от 15.11.2016 года № 3/209-дмо «О земельном налоге» (в редакции от 29.11.2019 года № 4/394-дмо, от 30.03.2022 года № 4/379-дмо):
1.1 пункт 4.1 решения о земельном налоге на территории муниципального образования «Маниловск» изложить в следующей редакции:
«4.1 От уплаты земельного налога освобождаются:
4.1.1 Организации и физические лица, установленные статьей 395 налогового кодекса Российской Федерации;
4.1.2 ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
4.1.3 субъекты инвестиционной деятельности».
2.  Опубликовать настоящее Решение в информационном печатном средстве массовой информации «Маниловский вестник», и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Маниловск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в МИФНС № 18 по Иркутской области.

Председатель Думы муниципального образования «Маниловск»,
глава муниципального образования «Маниловск»
Н.Г.Исламутдинова